EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 350, DE 2016
Insira-se, onde couber, ao projeto de lei em epígrafe, artigo com a seguinte redação, renumerando-se os demais:

“Artigo – O descumprimento do encargo previsto no artigo 1.º acarretará a reversão da área à Fazenda do Estado, cabendo ao município assegurar a implantação do pólo industrial em prazo igual ou inferior a 5 (cinco) anos contados da promulgação desta lei.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa instituir mecanismo de garantia do cumprimento do encargo da doação pelo município que terá além da obrigação de manter a destinação da área,  prazo para a implantação do pólo industrial.

Sala das Sessões, em 2/5/2016.
a) José Zico Prado